# **ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΗΣ.**

# P R A E F A T I O

## A D E C C L E S I A S T E N.

INTER Codices Græcos, quorum Variantes descripsi ad Librum Ecclesiastæ, vix plures sunt uno et altero de quibus non antea fuit dictum. Horum datur Notitia in recensione sequenti. Cæteri sicubi deficiant, aut si peculiare aliquid in se habeant, id quoque infra declaratur. Figuræ numerales, ad quas nihil ex adverso ponitur, designant Codices qui Librum Ecclesiastæ integrum complectuntur.

- III.
23. 68.  
70, In Catalogo Reiseri 22. Non confertur nisi a ver. 1. ad ver. 11. inclus. cap. i.
- 106.
- 147, Codex Biblioth. Bodleianæ, olim Laud. K. 96. nunc Laud. Græc. 30. Vide Præf. ad Job. Notandum est hunc Codicem præter Libros Proverb. Ecclesiast. &c. continegere etiam 4 Prophetas Majores et 12 Prophetas Minores.
- 155, Codex cl. Meermanni, membranaceus in 4to. Continet Ecclesiasten, Cantic. Canticor. et Sapient. Salomonis. Duabus columnis scriptus, sine distinctione Capitum : hic illic, ut videtur, rescriptus : mutilus a principio et fine. Deficit etiam a fine ver. 7. cap. v. ad voc. οτι και γινωτ. . . . ver. 12. cap. viii. inclus. Videtur esse sæculi XIII. exeuntis, vel XIV. ineuntis.
- 157, A vocab. οτι συ ver. 6. cap. v. ad vocab. και θυμω ver. 16. ejusdem cap. inclus. necnon a vocab. πεποιημένον επι ver. 16. cap. viii. ad voc. . . . νεντα και οι ρεχροις ver. 5. cap. ix. exclus. desunt omnia.
159. 161. 248.
252. 253. 254.
261. 296.
- 298, Codex Eugenii II. membranaceus, sæculi XIII. in quarto majore. Continet Ecclesiasten cum Interpretatione. Textus literis majoribus, Interpretatio minoribus scripta est. Scholia quæ satis copiosa sunt, incipiunt : Ταδε εφη Σολομων, ο τα Δαιδαλος, Βασιλευς τε του Ιερουλα, και την κατοικιαν εχων εν Ιερουσαλημ. Nulla est Capitum distinctio.
- 299, Codex Vaticanus 1694. membranaceus, in 4to sæculi XIV. Continet Ecclesiasten cum Expositionibus Gregorii Nysseni et aliorum. Ab initio mutilus est, sed incipit a ver. 7. cap. i. in verbis εκει αυται επισημουσ του παρενθησα.
- Definit ad fin. cap. vii.

EDITIONES, quas in prioribus libris, easdem in hoc quoque contuli.

PATRES et SCRIPTORES GRÆCI iidem fere citantur, qui ad Proverbiorum Librum, Philone quidem excepto.

VERSIONES quæ hic conferuntur sunt Armena ex 15 Codicibus Sergii Maleæ, et Vetus Latina : posterior vero, ex Commentario S. Hieronymi, a Martianæ edito, compilata, quo fonte proxime manarit ambigitur ; scilicet an ipsissima fuerit *Verbo Vetus Italica*, quam vestigamus, an alia recens et consulto ab Hieronymo ipso adornata, an ex Hebraeo, an ex 70 Interpret. non omnino constat inter eruditos. Eam tamen sub nomine Veteris Latinae ideo citavi, quod inter Sabatieri *Fragmenta* &c. locum invenerit. Vide Sabat. Admonit. præv. ad Librum Ecclesiastæ.